
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

                                 

                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                           

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, 
ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Δ’ ΚΤΗΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΥΛΙΚΟΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 

 
 

 
                                                  
                               Μαρούσι,    18/4/2024                         

Αριθ. πρωτ.: 41363/Α2 
                                                
                                     

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : https://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Τσιλίκας Βάιος 
                              Αποστόλου Μαρίνα 
Τηλέφωνο : 210 3442433, 2721 
e-mail  : vtsilikas@minedu.gov.gr 
                              mapostolou@minedu.gov.gr  
 
 
       

                   
 

 

ΘΕΜΑ: «Οργάνωση και λειτουργία των καταλυμάτων του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων  
και Αθλητισμού στην περιοχή Αγ. Ανδρέας-Ζούμπερι του Δήμου Μαραθώνα για το έτος 
2024» 

 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις  διατάξεις:   

     α) του ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»   

     (Α’ 45), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

     β) του αρ. 19 του ν.3467/2006 «Επιλογή στελεχών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας … και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 128), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

     γ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

     δ) του ν. 3986/2011 «Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2012-2015» (Α΄152), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ε) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 

- Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016.» (Α’ 222). 

     στ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.» (Α΄143), όπως έχουν 

τροποποιηθεί και ισχύουν. 

     ΑΠΟΦΑΣΗ  

https://www.minedu.gov.gr/
mailto:vtsilikas@minedu.gov.gr
mailto:mapostolou@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΧΗΞ46ΝΚΠΔ-ΛΒΖ



     ζ) του άρθρου 35 του ν.4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη 

διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159). 

  η) του ν.4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 133) και ειδικότερα του άρθρου 109. 

     θ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την  Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22, του άρθρου 119, του ν.4622/2019 

(Α΄133). 

 ι) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει (Α΄ 31).   

κ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

λ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.» (Α’ 131). 

μ) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α’ 134).     

    ν) τη με αρ. 135821/Γ1/2-12-2022 απόφαση της Yπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων διορισμού 

Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΑΔΑ: ΩΣΘ646ΜΤΛΗ-ΒΟΡ, 

Υ.Ο.Δ.Δ. 1042). 

    ξ) τη με αρ. 156347/Υ1/17-12-2022 (Β’ 6461) απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

με θέμα: «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με διατάκτη τον Υπουργό ή άλλο όργανο και ορισμός 

αποφαινόμενου οργάνου στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

  2.  Τα σχετικά έγγραφα: 

         α) της  Ο.Σ.Ε.Κ.Δ.Υ.Π. με αρ. πρωτ.:  29285/Α2/20-3-2024/ΚΠ/ΥΠΑΙΘΑ    

         β) του Συλλόγου Υπαλλήλων Περιφερειακών Υπηρεσιών ΥΠ.Ε.Π.Θ. (Σ.Υ.Π.Υ.Υ.Π.) με αρ. πρωτ.: 

30296/22-3-2024/ΚΠ/ΥΠΑΙΘΑ  

         γ) της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Συλλόγων Υπουργείου Παιδείας (Π.Ο.Σ.Υ.Π.) με αρ. πρωτ.:  

35531/A2/8-4-2024/ΚΠ/ΥΠΑΙΘΑ  

         δ) της Ομοσπονδίας Λειτουργών Μέσης Εκπαίδευσης (ΟΛΜΕ) με αρ. πρωτ.: 33740/Α2/2-4-

2024/ΚΠ/ΥΠΑΙΘΑ             

         ε) της Διδασκαλικής Ομοσπονδίας Ελλάδας (ΔΟΕ), με αρ. πρωτ.: 35179/Α2/5-4-2024/ΚΠ/ΥΠΑΙΘΑ 

3. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού  

     προϋπολογισμού. 

       

            
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

     Α. Αναθέτουμε στις:  

     α) Πανελλήνια Ομοσπονδία Συλλόγων Υπουργείου Παιδείας (Π.Ο.Σ.Υ.Π.)  

     β) Ομοσπονδία Συλλόγων Εργαζομένων Κεντρικών Δομών Υπουργείου Παιδείας  

          (Ο.Σ.Ε.Κ.Δ.Υ.Π.) 

     γ) Σύλλογος Υπαλλήλων Περιφερειακών Υπηρεσιών (Σ.Υ.Π.Υ.Υ.Π.) 

     δ) Ομοσπονδία Λειτουργών Μέσης Εκπαίδευσης  (Ο.Λ.Μ.Ε.) 

     ε) Διδασκαλική Ομοσπονδία Ελλάδας (Δ.Ο.Ε.) 

ΑΔΑ: ΡΧΗΞ46ΝΚΠΔ-ΛΒΖ



για τη θερινή περίοδο 2024, και ειδικότερα για το διάστημα από 1-6-2024 μέχρι και 30-9-2024, 

την οργάνωση και τη λειτουργία, με το ισχύον θεσμικό πλαίσιο, του τμήματος Α των 

καταλυμάτων του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.) στην 

περιοχή Αγ. Ανδρέας, Ζούμπερι, του Δήμου Μαραθώνα.  

Β. Η διοίκηση του τμήματος Α των καταλυμάτων, που θα ασκηθεί από Διοικητικό Συμβούλιο 

(Δ.Σ.) βάσει του ν.4415/2016, θα τελεί υπό την άμεση εποπτεία της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

Γ.  Για την εύρυθμη λειτουργία του, το τμήμα Α των καταλυμάτων θα στελεχωθεί με ανάλογο 

αριθμό υπαλλήλων και εκπαιδευτικών κατόπιν σχετικής αιτιολογημένης εισήγησης του Δ.Σ..  

Δ. Στο τμήμα Α των καταλυμάτων θα διαμείνουν εν ενεργεία υπάλληλοι μέλη της Ο.Σ.Ε.Κ.Δ.Υ.Π., 

της Π.Ο.Σ.Υ.Π., της Σ.Υ.Π.Υ.Υ.Π., της Ο.Λ.Μ.Ε. και της Δ.Ο.Ε. με τις οικογένειές τους. 

 

 

                        Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

 

 

                                                                                                ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

 

          

                                    

                                                                                                            

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 
1. Ο.Σ.Ε.Κ.Δ.Υ.Π. (omospondia@minedu.gov.gr) 
2. Π.Ο.Σ.Υ.Π. (posyp@minedu.gov.gr) 

3. Σ.Υ.Π.Υ.Υ.Π. (sypyyp@gmail.com)  

4. Ο.Λ.Μ.Ε. (olme@otenet.gr) 

5. Δ.Ο.Ε. (secretariat@doe.gr) 

6. Σ.Υ.Κ.Υ.Π. (syllogos@minedu.gov.gr) 

 
 
 
Εσωτερική Διανομή:  

1. Γραφείο Υπουργού  

2. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

3. Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

4. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών/αρχείο 

5. Τμήμα Δ’- Κτηριακής και Υλικοτεχνικής Υποδομής/Αρχείο              

mailto:omospondia@minedu.gov.gr
mailto:posyp@minedu.gov.gr
mailto:sypyyp@gmail.com
mailto:olme@otenet.gr
mailto:secretariat@doe.gr
mailto:syllogos@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΧΗΞ46ΝΚΠΔ-ΛΒΖ


		2024-04-18T17:03:19+0300
	Athens




